1

2024 年７月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社ジーネクスト

代表者名 代表取締役（権利義務者）三ヶ尻 秀樹

（コード番号：4179  東証グロース）

問合せ先 執行役員 村田 実

（TEL．03－5962－5170 ）

株主による臨時株主総会招集のための基準日設定に関するお知らせ

2024年７月 30 日付「株主による株主総会招集の許可決定に関するお知らせ」のとおり、東京地方

裁判所において、当社株主である横治祐介氏（以下「横治氏」といいます）による臨時株主総会招集

を許可する決定がなされましたが、当社は、本日、横治氏による臨時株主総会招集のための基準日設

定公告を確認しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．公告の内容について

  本日付の日本経済新聞における「臨時株主総会招集のための基準日設定公告」によりますと、東

京地方裁判所令和六年七月二十九日付株主総会招集許可決定（令和六年（ヒ）第二八三号）に基づ

き、2024 年９月開催予定の当社臨時株主総会において議決権を行使することができる株主を確定す

るため、2024 年８月 15 日（木）を基準日と定め、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主

をもって、その権利を行使することができる株主とする、とのことです。

  なお、仮に当該基準日後に増資が行われたとしても、当該臨時株主総会の議決権について、基準

日後株主に対する議決権付与は行わないとのことです。

  （１）基準日   2024 年８月 15 日（木）

  （２）公告日   2024 年７月 31 日（水）

  （３）公告方法  日本経済新聞に掲載

  （４）開催予定日 2024 年９月

２．今後の見通し

  今後の経過等につきましては、確認次第、すみやかにお知らせいたします。

以 上